
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti

Česká společnost chemická, z.s.
za rok 2022

Z KLADN  INFORMACE O SPOLE NOSTI

Předseda společnosti prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.

Počet členů 1350

Počet kolektivních členů 6

Členský příspěvek 450 Kč

Členský příspěvek redukovaný 150 Kč

Členský příspěvek kolektivní 15000 Kč

WWW stránky http://www.csch.cz

WWW stránky v anglickém jazyce http://www.csch.cz/en/home/

Knihovna NE

Bulletin alespoň 1x ročně ANO

Bulletin častěji 1x ročně ANO

Kontakt

Česká společnost chemická, z.s.
Česká společnost chemická, z.s.
Novotného lávka 5
110 00 Praha 1

Telefon 221082383

E-mail chem.spol@csvts.cz

Předseda společnosti

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.
ÚFCH J. Heyrovského AV ČR
Dolejškova 3
182 23 Praha 8

Telefon 266 053 886

E-mail TNavratil@seznam.cz

Česká společnost chemická, z.s.

Byla dále prodloužena aktivita zaštítěná grantem Bader Philantropies (USA) na léta 2021-2022, kterým nadace BP
financuje Ceny Alfreda Badera pro mladé české chemiky. Prémie byla zvýšena na USD 5400 na jednu cenu.
V roce 2022 zůstává ČSCH i nadále „National Affiliate Scheme Partner“ ve struktuře International Union of Pure
and Applied Chemistry (IUPAC). ČSCH svým členům uděluje status přidružených členů a zajišťuje v ČR distribuci
časopisu Pure and Applied Chemistry.
ČSCH je zakládajícím členem asociace European Chemistry Thematic Network (ECTN). Její členové se zúčastňovali
v roce 2022 práce v řadě pracovních skupin a v její akreditační komisi pro chemické vysoké školy (Label
Committee). Prof. Drašar pracoval jako předseda Label committee a past-president ECTN.
Prof. Drašar, místopředseda se zúčastnil těchto on-line konferencí:
29.1.2022 Schůze Administration Council ECTN

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

1 z 21 12.1.2023 10:50



28.2.2022 Organizační výbor konference Isoprenoids 2023, Karaganda
22.3.2022 Výbor konsorcia Chemistry Europe
2.5.2022 Výroční schůze ASIIN
31.5.2022 Schůze vlastníků evropských chemických časopisů konsorcia Chemistry Europe
19.8.2022 Schůze redakční rady časopisu Steroids
30.11.2022 Schůze předsednictva ECTN
5.12.2022 Schůze Administration Council ECTN

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

2 z 21 12.1.2023 10:50



P EHLED V STUP

• Publikační činnost

Časopis mezinárodní (cizojazyčný)

1. Chemistry Europe
Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Recenzováno:
ANO, WWW: https://csch.cz/publikace/
ČSCH je členem konzorcia kontinentálních odborných časopisů, jejichž počet se stále rozrůstá. Všechny
časopisy jsou impaktované.

2. Journal of Baltic Science Education
Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet čísel:
6, Recenzováno: ANO, ISSN: 1648-3898, Pobočka: chemické vzdělávání

Časopis národní

1. Chemické listy
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky: český,
slovenský, anglický, Počet čísel: 12, Recenzováno: ANO, ISSN: 0009-2770, Impakt: 0,356, WWW:
http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/about

2. Chemické rozhľady
Podíl: symbolický, Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Jazyky: slovenský,
český, Počet čísel: 12, Recenzováno: ANO, ISSN: 1335-8391, Pobočka: chemické vzdělávání

Zpravodaj (zprávy) vědecké společnosti

1. Bulletin
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: kombinovaná (odborná i
laická), Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 0009-2770,
Impakt: 0,356, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/
Bulletin obsahuje řadu populárně vědeckých článků, informuje o dění v ČSCH i v partnerských chemických
společnostech(konference, soutěže, novinky v legislativě a ve vzdělávání). Časopis je určen pro všechny
věkové kategorie chemiků.

2. Aktuality Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické
(ČSCH)

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),
Jazyky: český, anglický, Počet čísel: 5, Recenzováno: NE, WWW: http://web.natur.cuni.cz/osche
/aktuality/, Pobočka: chromatografie a elektroforéza
Jedná se o webovou stránku Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické, na
které jsou zveřejňovány aktuální informace z oblasti separačních věd, např. oznámení o cestovních grantech a
o soutěžích pro studenty a mladé vědecké pracovníky.

Webový časopis

1. Chemické listy
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Jazyky: český,
slovenský, anglický, Počet čísel: 12, Recenzováno: ANO, ISSN: 1213-7103, Impakt: 0,356, WWW:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

3 z 21 12.1.2023 10:50



http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/about

2. Bulletin
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),
Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 1213-7103, Impakt: 0,356,
WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/

Sborník

1. Soural M., Tarkowski P., Řápková R. a další: Sborník příspěvků 74. sjezdu chemiků
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:
221, Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet stran: 158, Recenzováno: NE, WWW:
http://www.ccsss.cz/index.php/ccsss/issue/view/34/50, Pobočka: Olomouc

2. Cejpek K., Procházková Z. (eds.): Sborník příspěvků CzechFoodChem 2022 - 50. Symposia
o nových směrech výroby a hodnocení potravin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:
44, Počet slovenských příspěvků: 3, Jazyky: český, slovenský, anglický, Poznámka k jazykům: EN -
zahraniční pracovníci a studenti CZ a SK univerzit, Počet stran: 136, Recenzováno: NE, ISBN:
978-80-7592-143-7 (VŠCHT), WWW: http://www.czechfoodchem.cz/Sbornik_2022.pdf, Pobočka:
potravinář.a agrikulturní chemie

3. Šulcová P., Slovák V.: Sborník Termoanalytického semináře TAS 2022
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 20,
Počet slovenských příspěvků: 5, Počet zahraničních příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický,
Náklad: 50, Počet stran: 109, Recenzováno: ANO, ISBN: 978-80-88307-09-9, Pobočka: termická analýza

4. Dohnalová Ž., Šulcová P.: Sborník 24. Konference o speciálních anorganických pigmentech
a práškových materiálech

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 20,
Počet slovenských příspěvků: 9, Počet zahraničních příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický,
Náklad: 36, Počet stran: 112, Recenzováno: ANO, ISBN: 978-80-7560-419-4, Pobočka: termická analýza

5. Kmeťová, J., Skoršepa, M. (eds.): 17. Mezinárodní seminář doktorandů didaktiky chemie
Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 18,
Počet slovenských příspěvků: 8, Počet zahraničních příspěvků: 2, Jazyky: slovenský, český, polský, Náklad:
100, Počet stran: 80, Recenzováno: ANO, Pobočka: chemické vzdělávání

6. Rusek, M. (ed.): 19th International Conference: Project-based Education in Science
Education in Practice

Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 32,
Počet slovenských příspěvků: 10, Počet zahraničních příspěvků: 8, Jazyky: český, slovenský, polský,
anglický, Náklad: 100, Počet stran: 180, Recenzováno: ANO, Pobočka: chemické vzdělávání

Jiné publikace a webové stránky

1. Petr J. a další: Webové stránky 74. sjezdu chemiků
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná
(odborná i laická), Forma: www stránka, Celkový počet příspěvků: 1, Recenzováno: NE, WWW:
https://sjezd74.csch.upol.cz/, Pobočka: Olomouc

2. Barek J.: Chem. Listy 116, 97–98 (2022): 100 let od zrodu polarografie

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

4 z 21 12.1.2023 10:50



Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,356,
ISSN: 0009-2770, WWW: http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/article
/view/4003/3914, Pobočka: analytická chemie

3. Barek J.: Chem. Listy 116, 255−279 (2022); Bulletin 53(2) (2022) 271-271: Professor
Ernest Beinrohr Delivered Heyrovsky-Ilkovic-Nernst Lecture 2022

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: anglický, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin532/:, Pobočka: analytická chemie

4. Labuda J., Barek J.: Chem. Listy 116, 255−279 (2022); Bulletin 53(2) (2022) 275-276:
Jubilant profesor Viktor Milata

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: slovenský, český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin532/bulletin532.pdf, Pobočka: analytická chemie

5. Málek J., Barek J.: Chem. Listy 116, 255−279 (2022); Bulletin 53(2) (2022) 276-277:
Vzpomínka na prof. RNDr. Antonína Tocksteina, DrSc. (9. 11. 1926 – 15. 1. 2022)

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin532/bulletin532.pdf, Pobočka: analytická chemie

6. Barek J.: Chem. Listy 116, 333−334(2022): 100 let od první publikace o polarografii v
Chemických listech

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,356,
ISSN: 0009-2770, WWW: http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/article
/view/4068/3992, Pobočka: analytická chemie

7. Barek J:: Chem. Listy 116, 439−464 (2022): Bulletin 53(3) (2022) 447-448: 25. ročník
celostátní soutěže o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytické chemie „O cenu
Karla Štulíka 2022“

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin533/bulletin533.pdf, Pobočka: analytická chemie

8. Barek J.: Chem. Listy 116, 439−464 (2022): Bulletin 53(3) (2022) 449-450: Konference
EuroFAST 2022 v Nijmegen

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin533/bulletin533.pdf, Pobočka: analytická chemie

9. Barek J.: Chem. Listy 116, 439−464 (2022): Bulletin 53(3) (2022) 453-453: RNDr. Ivana
Císařová, CSc. z Katedry anorganické chemie Přírodovědecké fakulty UK a prof. Radek
Cibulka, PhD. z Ústavu organické chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin533/bulletin533.pdf, Pobočka: analytická chemie

10. Barek J.: Chem. Listy 116, 439−464 (2022): Bulletin 53(3) (2022) 458-458: Významné
životní jubileum profesorky Bosákové

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin533/bulletin533.pdf, Pobočka: analytická chemie

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

5 z 21 12.1.2023 10:50



11. K. Schwarzová, M. Fojta, T. Navrátil: Chem. Listy 116, 59−94 (2022): Bulletin 53(1)
(2022) 81-83: Elektrochemici sobě: desáté pokračování série seminářů „Potlach o
vybraných kapitolách z (bio)elektroanalytické chemie“

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin531/bulletin531.pdf, Pobočka: analytická chemie

12. T. Navrátil, M. Fojta, K. Schwarzová: Chem. Listy 116, 59−94 (2022): Bulletin 53(1)
(2022) 83-84: 40. Moderní elektrochemické metody

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin531/, Pobočka: analytická chemie

13. Barek J: Chem. Listy 116, 629−656 (2022): Bulletin 53(4) (2022) 640-641: 11. ročník
soutěže Cena Metrohm 2022

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin534/bulletin534.pdf, Pobočka: analytická chemie

14. Navrátil T., Schwarzova K., Fojta M.: Chem. Listy 116, 629−656 (2022): Bulletin 53(4)
(2022) 641-641: Vykročení do druhé desítky série seminářů „Potlach o vybraných
kapitolách z (bio) elektroanalytické chemie“

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin534/bulletin534.pdf, Pobočka: analytická chemie

15. Navrátil T., Srsenová L.: Chem. Listy 116, 629−656 (2022): Bulletin 53(4) (2022)
642-643: 41. Moderní elektrochemické metody

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, WWW:
http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin534/bulletin534.pdf, Pobočka: analytická chemie

16. Kašička, V.; Gaš, B.; Dubský, P.: Odborná skupina chromatografie a elektroforézy ČSCH
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná
(odborná i laická), Forma: www stránka, Celkový počet příspěvků: 6, Jazyky: český, anglický,
Recenzováno: NE, WWW: http://web.natur.cuni.cz/osche, Pobočka: chromatografie a elektroforéza
Jedná se o webovou stránku Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické.

17. Mucha, Navrátil: WWW: Odborná skupina analytické chemie
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
www stránka, Celkový počet příspěvků: 1, WWW: https://osanal.csch.cz/, Pobočka: analytická chemie

• Konference a semináře

Konference, kongres (50 a více účastníků) mezinárodní

1. Kotek J., Štěpánek P.: European Polymer Congress
Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Kongresové
centrum, Praha, Doba konání: 26.6.-1.7.2022, Jazyky: anglický, Celkový počet příspěvků: 839, Počet
slovenských příspěvků: 22, Počet zahraničních příspěvků: 730, Celkový počet všech účastníků: 847, Počet
všech aktivních účastníků: 839, Počet všech slovenských účastníků: 22, Počet aktivních slovenských
účastníků: 22, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 730, Počet aktivních zahraničních účastníků
(mimo SR): 730, WWW: https://www.epf2022.org/, Pobočka: makromolekulární chemie

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

6 z 21 12.1.2023 10:50



2. Hlaváč, J.; Stará, I. G.; Starý, I.; Pour, M.; Cibulka R.: 56th Conference: Advances in
Organic, Bioorganic and Pharmaceutical Chemistry – Liblice 2022

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Špindlerův
Mlýn, Doba konání: 10.11.-12.11. 2022, Jazyky: anglický, Poznámka k jazykům: úřední jazyk
konference = angličtina, Celkový počet příspěvků: 148, Počet zahraničních příspěvků: 1, Celkový počet
všech účastníků: 198, Počet všech aktivních účastníků: 198, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR):
1, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 1, Poznámka k počtu účastníků: řada účastníků
pochází z jiné země než ČR, ale pracují na instituci v ČR, WWW: http://www.liblice2022.cz/,
Pobočka: org.biorg.a farmaceut.chemie

3. Navrátil, Schwarzová, Fojta: 41. Moderní Elektrochemické Metody
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Jetřichovice,
Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet příspěvků: 52, Počet slovenských příspěvků: 10, Počet
zahraničních příspěvků: 4, Celkový počet všech účastníků: 64, Počet všech aktivních účastníků: 52, Počet
všech slovenských účastníků: 10, Počet aktivních slovenských účastníků: 10, Počet všech zahraničních
účastníků (mimo SR): 4, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 4, WWW:
https://www.bestservis.eu/realizovane-akce/41-mem/41/, Pobočka: analytická chemie

4. Nesměrák K.: 18. mezinárodní studentská konference doktorandů Modern Analytical
Chemistry

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: PřF UK, Praha, Doba
konání: 15.-16.9.2022, Jazyky: anglický, český, Celkový počet příspěvků: 41, Celkový počet všech
účastníků: 56, Počet všech aktivních účastníků: 41, WWW: http://www.natur.cuni.cz/isc-mac/, Pobočka:
analytická chemie

5. Bednář, P.; Kučera, L.; Kůrka, O.: Advances in Chromatography and Electrophoresis 2018
& Chiranal 2018

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc, Doba
konání: 13-16.6.2022, Jazyky: anglický, český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 95, Počet
slovenských příspěvků: 21, Počet zahraničních příspěvků: 13, Celkový počet všech účastníků: 140, Počet
všech aktivních účastníků: 95, Počet všech slovenských účastníků: 25, Počet aktivních slovenských účastníků:
21, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 15, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR):
13, WWW: https://chiranal2022.upol.cz/, Pobočka: chromatografie a elektroforéza
Již dvanácté pokračování této série symposií bylo opět vědecky i společensky velmi zdařilým setkáním
uživatelů i příznivců chromatografie a elektroforézy.

Konference, kongres (50 a více účastníků) česko-slovenský

1. Navrátil T., Petr J., Drahoš B., Skopalová J., a další: 74. sjezd chemiků
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc,
Doba konání: 4.-7.9.2022, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet příspěvků: 221, Poznámka k
počtu příspěvků: 6 plenárních přednášek, 8 přednášek sponzorů a partnerů, 120 přednášek v
sekcích, 87 posterů, Celkový počet všech účastníků: 282, Počet všech aktivních účastníků: 221, WWW:
https://sjezd74.csch.upol.cz/, Pobočka: Olomouc

2. Cejpek K., Dostálová J., Ilko V., Mašková E., Novotná P., Panovská Z., Procházková Z.:
CzechFoodChem 2022 - 50. Symposium o nových směrech výroby a hodnocení potravin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:
kongresové centrum Skalský Dvůr u Bystřice nad Pernštejnem, Doba konání: 23.-25. 5. 2022, Jazyky:
český, slovenský, anglický, Poznámka k jazykům: EN - zahraniční pracovníci a studenti CZ a SK
univerzit, Celkový počet příspěvků: 44, Počet slovenských příspěvků: 3, Celkový počet všech účastníků: 69,
Počet všech aktivních účastníků: 38, Počet všech slovenských účastníků: 4, Počet aktivních slovenských
účastníků: 3, WWW: http://www.czechfoodchem.cz, Pobočka: potravinář.a agrikulturní chemie

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

7 z 21 12.1.2023 10:50



3. Barek J.: Elektrochemické (bio)senzory pre analytické a biomedicínske aplikácie
Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Bratislava, Doba
konání: 8.11.2022, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 5, Počet slovenských příspěvků: 4,
Celkový počet všech účastníků: 60, Počet všech aktivních účastníků: 5, Počet všech slovenských účastníků:
56, Počet aktivních slovenských účastníků: 4, Pobočka: analytická chemie

4. Rusek, M. (předseda organizačního výboru): 20th International Conference: Project-
based Education in Science Education

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Doba
konání: 3. 11. - 4. 11. 2022, Jazyky: český, slovenský, polský, anglický, Celkový počet příspěvků: 48,
Počet slovenských příspěvků: 14, Celkový počet všech účastníků: 60, Počet všech aktivních účastníků: 48,
Počet všech slovenských účastníků: 18, Počet aktivních slovenských účastníků: 14, Počet všech zahraničních
účastníků (mimo SR): 10, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 8, Pobočka: chemické
vzdělávání

5. Navrátil T., Skopalová J., Vítková K.: 74. sjezd chemiků - Analytická sekce
Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc, Doba
konání: 4. - 7. 9. 2022, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 27, Počet slovenských
příspěvků: 10, Celkový počet všech účastníků: 37, Počet všech aktivních účastníků: 27, Počet všech
slovenských účastníků: 15, Počet aktivních slovenských účastníků: 10, WWW:
https://sjezd74.csch.upol.cz/, Pobočka: analytická chemie

6. 74. sjezd chemiků - Chemie životního prostředí
Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc, Doba
konání: 4.-7.9.2022, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 6, Počet slovenských příspěvků:
1, Celkový počet všech účastníků: 10, Počet všech aktivních účastníků: 6, Počet všech slovenských účastníků:
1, Počet aktivních slovenských účastníků: 1, WWW: https://sjezd74.csch.upol.cz/, Pobočka: chemie
životního prostředí
Sekce - chemie životního prostředí

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) mezinárodní

1. Fojta, M.; Schwarzová, K.; Navrátil, T.:: Potlach č. XI. o vybraných kapitolách z
(bio)elektroanalytické chemie

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Doba
konání: 14.9.2022, Celkový počet příspěvků: 3, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet všech účastníků:
35, Počet všech aktivních účastníků: 3, Počet všech slovenských účastníků: 5, WWW:
https://www.natur.cuni.cz/chemie/analchem/aktuality/potlach-c-xi-o-vybranych-kapitolach-
z-bio-elektroanalyticke-chemie, Pobočka: analytická chemie

2. Barek J. Matysik F.-M.: 4th Cross-Border Seminar on Electroanalytical Chemistry (CBSEC)
Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: ÚFCH, Praha, Doba
konání: 11. — 13. 4. 2022, Celkový počet příspěvků: 24, Počet zahraničních příspěvků: 10, Jazyky:
anglický, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet všech aktivních účastníků: 24, Počet všech zahraničních
účastníků (mimo SR): 12, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 10, WWW: http://chemicke-
listy.cz/Bulletin/bulletin533/, Pobočka: analytická chemie

3. Dohnalová Ž., Šulcová P.: 24. Konference o speciálních anorganických pigmentech a
práškových materiálech

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Pardubice,
Doba konání: 22.9.2022, Celkový počet příspěvků: 20, Počet slovenských příspěvků: 9, Počet zahraničních
příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet všech aktivních
účastníků: 20, Počet všech slovenských účastníků: 10, Počet aktivních slovenských účastníků: 9, Počet všech
zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Pobočka:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

8 z 21 12.1.2023 10:50



termická analýza

4. Čtrnáctová H., Richtr V.: 18. Mezinárodní seminář doktorandů didaktiky chemie a
příbuzných doktorandských studijních programů

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Plzeň, Doba konání:
25. - 26. 11. 2022, Celkový počet příspěvků: 12, Počet slovenských příspěvků: 1, Jazyky: český,
slovenský, anglický, Celkový počet všech účastníků: 34, Počet všech aktivních účastníků: 13, Počet všech
slovenských účastníků: 3, Počet aktivních slovenských účastníků: 1, Počet všech zahraničních účastníků (mimo
SR): 3, Pobočka: Plzeň

5. R. Bulánek: 5th Catalytic Seminar of PhD Students in Catalysis
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Pardubice,
Doba konání: 2.6.2022, 9.00 - 16.30, Celkový počet příspěvků: 15, Počet zahraničních příspěvků: 8,
Poznámka k počtu příspěvků: vše studenti v ČR, 8 přednášejících byli zahraniční studenti, 1 zvaná
přednáška, 14 studentských prezentací, Jazyky: anglický, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet
všech aktivních účastníků: 15, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 10, Počet aktivních
zahraničních účastníků (mimo SR): 8, Pobočka: katalýza

6. Šulcová P., Slovák V.: Odborná sekce termické analýzy v rámci 74. Sjezdu chemiků
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc,
Doba konání: 6.9.2022, Celkový počet příspěvků: 15, Počet slovenských příspěvků: 4, Počet zahraničních
příspěvků: 1, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet všech účastníků: 15, Počet všech aktivních
účastníků: 15, Počet všech slovenských účastníků: 4, Počet aktivních slovenských účastníků: 4, Počet všech
zahraničních účastníků (mimo SR): 1, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 1, Pobočka:
termická analýza

7. Šulcová P., Slovák V.: Termoanalytický seminář TAS 2022
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Pardubice,
Doba konání: 27.1.2022, Celkový počet příspěvků: 20, Počet slovenských příspěvků: 5, Počet zahraničních
příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet všech aktivních
účastníků: 20, Počet všech slovenských účastníků: 5, Počet aktivních slovenských účastníků: 5, Počet všech
zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Pobočka:
termická analýza

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) česko-slovenský

1. Richtr, V. (předseda organizačního výboru) a kol.: 18. Mezinárodní seminář doktorandů
didaktiky chemie

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Plzeň,
Doba konání: 25. - 26. 11. 2022, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 12, Počet
slovenských příspěvků: 2, Celkový počet všech účastníků: 32, Počet všech aktivních účastníků: 10, Počet
všech slovenských účastníků: 8, Počet aktivních slovenských účastníků: 2, Pobočka: chemické vzdělávání

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) národní

1. Černošková, E.; Černošek, Z.; Holubová, J.; Leitner, J.; Svoboda P.: 42. Kalorimetrický
seminář

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Hotel Kamzík, Karlov pod Pradědem, Doba konání: 23.-26.5.2022, Jazyky: český, Počet
příspěvků: 26, Celkový počet všech účastníků: 44, Počet všech aktivních účastníků: 26, Pobočka: chemická
termodynamika

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

9 z 21 12.1.2023 10:50



2. Zelenský, M.; Komárková, B; Matušková, E.; Steinerová, D.; Smetana, J.; Jelšíková, K.;:
PREGAME Sjezdu 2022 s Asociací mladých chemiků

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Pevnost poznání Olomouc, Doba konání: 3.9.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 3, Celkový
počet všech účastníků: 32, Počet všech aktivních účastníků: 20, WWW: https://sjezd74.csch.upol.cz
/pregame, Pobočka: Sekce mladých

3. Čtrnáctová, H. (předseda organizačního výboru) a kol.: 10. Veletrh nápadů učitelů chemie
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Mělník, Doba konání: 14.10. - 15. 10. 2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 18, Celkový počet
všech účastníků: 34, Počet všech aktivních účastníků: 18, Pobočka: chemické vzdělávání

4. Seminář UNCE
Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 7.11.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 9, Celkový
počet všech účastníků: 26, Počet všech aktivních účastníků: 9, Počet všech slovenských účastníků: 2, Počet
aktivních slovenských účastníků: 2, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 3, Počet aktivních
zahraničních účastníků (mimo SR): 3, Pobočka: anorganická chemie
Průběžný seminář v rámci projektu UNCE SCI/014

5. Seminář UNCE
Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 22.6.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 9, Celkový
počet všech účastníků: 25, Počet všech aktivních účastníků: 9, Počet všech slovenských účastníků: 2, Počet
všech zahraničních účastníků (mimo SR): 6, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 4, Pobočka:
anorganická chemie
Průběžný seminář v rámci projektu UNCE SCI/014

• Pořádané akce

Výstava

1. Nesměrák K.: Tajemství jména
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
PřF UK, Doba konání: 10.6.2022-31.5.2023, Jazyky: český, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin
/bulletin533/bulletin533.pdf, Pobočka: analytická chemie

Přednáška

1. Kanický V.: Cyklus seminářů OSACH a Oddělení analytické chemie ÚCH PřF MUNI
Počet výstupů: 18, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Doba konání: 2022, Jazyky: český, anglický, Počet příspěvků: 37, Počet návštěvníků: 40,
Pobočka: analytická chemie
Přednášejícíc: Jonas, Jelínek, Kuchynka, Krempl, Kolková, Výtisk, Žagar, Hrůzová, Vejvodová, Vytisková,
Černý, Badin, Majer, Lörting, Dobeš, Krempl, Kubeš, Kadeřávek, Farka, Dober, Jambor, Holoubek, Sanadar,
Holá, Novotný, Dobeš, Holčapek, Kuchynka, Sobek, Nečas, Buršíková, Lubal, Kratzer, Hyvl, Kubáň, Foltýnek,
Pečinka

2. Dr. Gabriele Manca, Italian National Council of Research (CNR) at Istituto di Chimica dei
Composti Organometallici (ICCOM) Sesto Fiorentino, Italy: Computation Meets Experiment:
a Powerful Approach Toward Understanding Catalytic Cycles

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

10 z 21 12.1.2023 10:50



Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 10.10.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 80, Pobočka: anorganická chemie
Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

3. Šesták Jaroslav: Quo Vadis Thermal Analysis
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Palermo, Itálie, Doba konání: 21.9.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:
150, Pobočka: termická analýza

4. Dr. Christine Kranz: Heyrovský-Ilkovič-Nernst přednáška: Unraveling interfacial
processes by scanning (electrochemical) probe microscopy

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:
Praha, Doba konání: 6.12.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 45, Pobočka:
analytická chemie

5. prof. A. Gagnon Ph.D., Department of Chemistry, Université du Québec à Montréal,
Canada: Organobismuth Reagents: Synthesis, Properties and Applications in Copper and
Palladium-Catalyzed Reactions

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 12.10.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie

6. RNDr. Jan Demel, Ph.D.: Activated Borane
Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Ústav anorganické chemie AV ČR, Doba konání: 21.9.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie
Přednáška v rámci semináře "IIC Science Cafe"

7. prof. Fabio Ragaini, Department of Chemistry, University of Milan, Italy: Palladium
Complexes as Catalysts for Carbonylation Reactions of Nitroarenes. Understanding the
Mechanism to Improve Performance

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 17.10.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 80, Pobočka: anorganická chemie
Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

8. Šulcová Petra: 50. výročí vzniku Odborné skupiny termické analýzy
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo
konání: Pardubice, Doba konání: 27.1.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30,
Pobočka: termická analýza

9. Riman D., Piňos P.: ADM Olomouc, s.r.o.
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Olomouc, Doba konání: 26.10.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 25, WWW:
https://csch.upol.cz/download/16/Pozvanka_ADM.pdf, Pobočka: Olomouc

10. Barek J.: Beinrohr E.: Electroanalytical flow systems in process analysis
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:
Praha, Doba konání: 31.1.2022, Jazyky: slovenský, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 35, Pobočka:
analytická chemie

11. Dr hab. Marlena Gryl, Ph.D., Faculty of Chemistry, Jagiellonian University in Kraków,
Poland: Benefits and pitfalls of multiple crystal forms − a quantum crystallography
perspective

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

11 z 21 12.1.2023 10:50



Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 17.5.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:
40, Pobočka: anorganická chemie

12. Barek J., Vyskočil V.: Cyklus seminářů OSACH a Katedry analytické chemie PřF UK
Počet výstupů: 9, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Praha, Doba konání: 2022, Jazyky: český, anglický, Počet příspěvků: 9, Počet návštěvníků: 30, Pobočka:
analytická chemie
Přednášející: Civiš, Kalíková, Vrzal, Figueroa, Tůma, Hof, Švec, Libánský, Španěl

13. Skopalová J.: Cyklus seminářů OSACH a Katedry analytické chemie PřF UPOL
Počet výstupů: 2, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Olomouc, Doba konání: 2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 2, Počet návštěvníků: 55, Pobočka:
analytická chemie
Přednášející: Barták, firma ADM Olomouc, s.r.o.

14. Šelešovská R.: Cyklus seminářů OSACH a ÚECHI FCHT Pardubice
Počet výstupů: 4, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Pardubice, Doba konání: 2022, Jazyky: český, anglický, Počet příspěvků: 4, Počet návštěvníků: 37,
Poznámka k počtu návštěvníků: průměr, Pobočka: analytická chemie
Přednášející: Nayak, Johnovám, Vavrušová, Baťa

15. Kafka S.: Cyklus seminářů OSACH a UCH UTB Zlín
Počet výstupů: 3, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Zlín, Jazyky: český, Počet příspěvků: 3, Počet návštěvníků: 105, Poznámka k počtu návštěvníků: průměr
35, Pobočka: analytická chemie
Přednášející: Skopalová, Navrátil, Relichová (počet posluchačů: 15,33, 57)

16. Šulcová Petra: Činnost odborné skupiny termické analýzy
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Olomouc, Doba konání: 6.9.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 20,
Pobočka: termická analýza

17. Barták P.: Derivatizace v plynové chromatografii
Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Olomouc, Doba konání: 3.5.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30, WWW:
https://csch.upol.cz/download/17/Pozvanka_Bartak.pdf, Pobočka: Olomouc

18. prof. C. Metallinos, Ph.D., Department of Chemistry, Brock University, Canada: Epimeric
Pyrroloimidazolones in the Asymmetric Synthesis of Substrates with Planar, Central and
Axial Chirality

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 2.9.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:
80, Pobočka: anorganická chemie
Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemie

19. Thomas Lörting: Ice XIX: the discovery of an ice phase
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 7. dubna 2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1,
Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 64, Pobočka: Brno

20. Kříženecká: Léčiva všude kolem nás
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Ústí n. L., Doba konání: 17. 8. 2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 62, Pobočka:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

12 z 21 12.1.2023 10:50



analytická chemie

21. Michal Holčapek: Lipidomic Quantitation by UHPSFC/MS: Potential for Clinical Screening
of Pancreatic Cancer

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 6. října 2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1,
Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 60, Pobočka: Brno

22. prof. RNDr. Jiřina Relichová, CSc.: Mendel známý i neznámý
Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: kombinovaná
(odborná i laická), Místo konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 26.
10. 2022, Jazyky: český, Počet návštěvníků: 57, Pobočka: Zlín

23. Roman Jambor: N-Coordinated Tetrylenes
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 5. května 2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků:
1, Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 63, Pobočka: Brno

24. prof. C. Müller, Institute for Chemistry and Biochemisitry, Free University Berlin,
Germany: News from Phosphorus in Low Coordination – From aromatic phosphorus
heterocycles to photochemical C-C bond activation reactions

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 24.10.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 80, Pobočka: anorganická chemie

25. New perspectives for chemistry: on-surface chemistry and scanning probe microscopy:
Pavel Jelínek

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 3. března 2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků:
1, Počet návštěvníků: 40, Pobočka: Brno

26. Kapitán J., Michal P.: Použití Ramanovy optické aktivity k určení enantiomerního
přebytku

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Olomouc, Doba konání: 11.2.2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 15, WWW:
https://csch.upol.cz/download/15/Pozvanka_ROA.pdf, Pobočka: Olomouc

27. prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.: Příběh polarografie – od světového objevu k aplikacím
v každodenním životě

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo
konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 26. 4. 2022, Jazyky: český,
Počet návštěvníků: 33, Pobočka: Zlín

28. Golkiewicz P., Drahoš B.: Reaxys: Chemická informační databáze
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Olomouc, online, Doba konání: 4.11.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 20,
WWW: https://csch.upol.cz/download/14/Pozvanka_Reaxys.pdf, Pobočka: Olomouc

29. Frank Biedermann: Towards Supramolecular Systems for Small-Molecule Diagnostics in
Biofluids

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 1. prosince 2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků:
1, Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 57, Pobočka: Brno

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

13 z 21 12.1.2023 10:50



30. doc. dr. hab. Malgorzata Nodzynska-Moron: Vizualizace v chemii a ve výuce chemie
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - regionální, Náplň: kombinovaná
(odborná i laická), Místo konání: Plzeň, Doba konání: 1. 3. 2022, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 21, Pobočka: Plzeň

31. RNDr. Jana Skopalová, Ph.D.: Využití spojení elektrochemie s hmotnostní spektrometrií
ke studiu redoxních premen biologicky významných látek

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo
konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 4. 4. 2022, Jazyky: český,
Počet návštěvníků: 15, Pobočka: Zlín

32. Mgr. Ivo Purš, Ph.D., Ústav dějin umění, Akademie věd ČR, Praha: What can we learn
from the depiction of the 16th and 17th centuries alchemical laboratories

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 14.3.2022, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:
40, Pobočka: anorganická chemie

Akce pro školy

1. Kočí, K.; Plačková, V.; Mucha, M. atd.: Chemie na Slezskoostravském hradě 2022
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo
konání: Ostrava, Slezskoostravský hrad, Doba konání: 22.6.2022, Jazyky: český, slovenský, Počet
účastníků: 2300, Poznámka k počtu účastníků: studenti základních a středních škol v MS. regionu,
WWW: http://www.chemienahrade.cz, Pobočka: Ostrava
Letošní 16. ročník akce Chemie a další přírodní vědy na Slezskoostravském hradě proběhl v tradičním termínu,
a to ve středu 22. 6. 2022. Tuto akci pravidelně pořádá Česká společnost chemická Ostrava ve spolupráci s
Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity, Fakultou materiálově-technologickou VŠB-TU Ostrava a Střední
průmyslovou školou chemickou akademika Heyrovského Ostrava. Počasí akci přálo a na hrad dorazilo přibližně
2 200 návštěvníků, pro které byly připraveny atraktivní chemické pokusy a soutěže, technické hrátky,
matematický cirkus, biologické rostlinky a další.
Ve stáncích chemiků VŠB-TUO mohli návštěvníci shlédnout množství atraktivních pokusů, které měly za úkol
rozšířit jejich teoretické i praktické znalosti. Jako každý rok byly Fakultou materiálově-technologickou VŠB-TUO
připraveny chemické soutěže. Žáci základních a středních škol si v nich mohli ověřit své znalosti chemie nebo
získat znalosti nové. Soutěžící určovali vybrané kovy, které přiřazovali do historické časové osy, identifikovali
polymery a stavěli jejich výchozí molekuly pomocí molekulových modelů, hádali, jak lze recyklovat různé druhy
odpadů. Pro mladší děti byly připraveny soutěže, ve kterých se hravou formou seznámily s povrchovým
napětím a tříděním odpadů. Děti skládaly chemické puzzle nebo dokazovaly cukry a bílkoviny v potravinách. Za
úspěšné absolvování soutěží všichni aktéři získali sladkou odměnu. Úspěšná byla i expozice chemického
inženýrství, kde byl k vidění: mikrofluidní generátor kapek, příklady radiálních typů míchadel, modely
jednotkových operací – absorpční kolona, rektifikační kolona, výměník tepla, plynojem, zásobník na kapalné
produkty připravených pomocí 3D tisku. Děti si mohly samy vyrobit lávovou lampu.
Také technické hrátky, které připravila Fakulta strojní VŠB-TUO, se těšily velkému zájmu návštěvníků. Zájemci
mohli ochutnat popcorn připravený ve fluidním výrobníku nebo si prohlédnout, co vše lze vyrobit 3D tiskem.
Kolegové z Centra nanotechnologií VŠB-TUO předvedli fotoluminiscenci nanočástic, fotoaktivitu nanočástic,
kterou lze využívat při samočištění fasád budov nebo jejich restaurování.
V rámci chemické expozice přírodovědecké fakulty OU byly pro přírodovědný jarmark na hradě připraveny
stánky s ukázkou různých chemických pokusů, z nichž některé si mohli návštěvníci vyzkoušet na vlastní kůži,
některé (především ty nebezpečné, ohnivé) si mohli prohlédnout. Další částí chemické expozice byla stanoviště
výrobní, kde si děti mohly vyrobit a následně odnést domů např. sádrové křídy, bomby do koupele nebo si
mohly pohrát se slizem.
Katedra matematiky Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity uspořádala tzv. Matematický cirkus. Cílem
bylo zábavnou a nenásilnou formou zaujmout žáky základních a středních škol v oblasti matematiky. Za
zmínku určitě stojí iluze Mobiovy pásky, hledání objemu těles pomocí odhadu, matematické zebry či aktivity
zaměřující se na prostorovou orientaci. Tým studentů katedry matematiky zaujal nejen svými kostýmy s
cirkusovou tématikou a výzdobou místnosti, ale i svými aktivitami a přístupem.

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

14 z 21 12.1.2023 10:50



Stanoviště zastoupena studenty oborů biofyzika a experimentální biologie OU, prezentovala princip extrakce
sekundárních metabolitů rostlin pomocí Soxhletova extraktoru a poznávání jednotlivých sekundárních
metabolitů pomocí čichu (extrakty skořice, hřebíčku, kmínu, vanilky, jehlic smrku, levandule, tymiánu,
chřipkovníku), dále separaci rostlinných pigmentů pomocí chromatografie na tenké vrstvě a doplňující
informace o jednotlivých pigmentech rostlin a význam ekosystému a možnost si sestavit ze štěrkové drenáže,
substrátu a tří druhů rostlin (Soleirolia soleirolii, Pilea glauca, Fittonia) vlastní miniekosystém ve skleněné
láhvi.
Po dvouleté pauze, vlivem covidových opatření se k nám také znovu přidali studenti Gymnázia v Martine ze
Slovenska. Ti předváděli experimenty zaměřené především na vlastnosti kapalin, dále elektřinu, těžiště,
magnetismus, měření UV záření, tornádo v láhvi a rovněž redoxní děje, čištění mincí, protolytické reakce,
chromatografie a mnoho dalších pokusů.

Rovněž jako každoročně se na akci prezentují naši milí partneři z firmy Teva Czech Industries, s.r.o., a Akzo
Nobel Coatings CZ, a.s.

Celou akci lze zhodnotit jako velice vydařenou, která měla nejen vědomostní přínos, ale přinesla dětem a
žákům i mnoho zábavy.

Ing. Vladimíra Plačková

Soutěž

1. Cena Rudolfa Lukeše
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Špindlerův Mlýn, Doba konání: 11.11.2022, WWW: https://www.experientia.cz/cena-rudolfa-
lukese/, Pobočka: org.biorg.a farmaceut.chemie
Cenu Rudolfa Lukeše za rok 2022 obdržel prof. Radek Cibulka. Laureáta vybírá komise složená ze zahraničních
odborníků. Cena je spojená s osobní prémií 100 tis. Kč, kterou věnuje nadace Experientia.

2. Barek, J.; Ludvik, J.: Cena firmy METROHM 2022
Počet výstupů: 11, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Praha, Doba konání: 18. 5. 2022, Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet účastníků: 11, Pobočka:
analytická chemie

3. Barek, Vyskočil, Řápková, Sýkora: O cenu Karla Štulíka 2022
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Brno, Doba konání: 9. 2. 2022 , Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet účastníků: 14, Pobočka:
analytická chemie

4. Holzhauser P., Sirotek V., Brichtová J.: 58. ročník národního kola chemické olympiády
(kategorie A a E)

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:
Plzeň, Doba konání: 30. 1. - 3. 2. 2022, Jazyky: český, Počet účastníků: 88, Pobočka: Plzeň

5. Ventura K.: Chemická olympiáda kategorie A - krajské kolo
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Univerzita Pardubice, Doba konání: 2.12.2022, Počet účastníků: 16, Poznámka k počtu účastníků:
Pardubický a Královéhradecký kraj, Pobočka: Pardubice

6. Ventura K.: Chemická olympiáda kategorie B - krajské kolo
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Univerzita Pardubice, Doba konání: 23.4.2022, Počet účastníků: 36, Poznámka k počtu účastníků:
Pardubický a Královéhradecký kraj, Pobočka: Pardubice

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

15 z 21 12.1.2023 10:50



7. Ing. Michal Kovář, Ing. Ivana Hasáková, Mgr. Zuzana Babuščákováá, Ing. Zdeňka
Prucková, Ph.D., Ing. Michal Rouchal, Ph.D.: Krajské kolo v kategorii A 58. ročníku Chemické
olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo
konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 2. 12. 2022, Jazyky: český,
Počet účastníků: 6, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

8. Ing. Michal Kovář, Ing. Ivana Hasáková, Ing. Zuzana Vinterová, doc. Ing. Vratislav
Bednařík, Ph.D., Hana Geržová: Krajské kolo v kategorii B 58. ročníku Chemické olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo
konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 20. 4. 2022, Jazyky: český,
Počet účastníků: 20, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

9. Ing. Michal Kovář, Ing. Ivana Hasáková, Ing. Zuzana Vinterová, doc. Ing. Vratislav
Bednařík, Ph.D., Hana Geržová: Krajské kolo v kategorii C 58. ročníku Chemické olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo
konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 7. 4. 2022, Jazyky: český,
Počet účastníků: 24, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

Udílení ocenění studentům / vědeckým pracovníkům

1. Medaile České společnosti chemické
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/medaile-ceske-spolecnosti-chemicke/
Medaile byla udělena prof. RNDr. Ireně Valterové, CSc.za celoživotní přínos chemickým a přírodním vědám a
za dlouholetou práci
pro Českou společnost chemickou.

2. Cena Karla Preise za rok 2021
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha,
WWW: https://csch.cz/o-spolecnosti/oceneni/cena-karla-preise/
Ocenění získali: Anna Miškovská, Alena Čejková za práci za práci: Přehled bakterií používaných k přípravě
nanočástic kovů.

3. Cena Miloše Hudlického
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/cena-milose-hudlickeho/
Obdržel Radek Cibulka za významnou práci publikovanou v časopisech konsorcia Chemistry Europe
v roce 2015

4. Cena Karla Preise za rok 2019
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha,
WWW: https://csch.cz/o-spolecnosti/oceneni/cena-karla-preise/
Cenu obdrželi: Tereza Slaninová, Gabriela Broncová, Jiří Straus
a Tatiana V. Shishkanová za práci Vizualizace daktyloskopických stop pomocí vodivých polymerů.

5. Cena Karla Preise za rok 2020
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/cena-karla-preise/
Ocenění obdrželi:Vladimír Havlíček, Karel Lemr a František Tureček za seriál prací věnovaných hmotnostní
spektrometrii

6. Cena Miloše Hudlického

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

16 z 21 12.1.2023 10:50



Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/cena-milose-hudlickeho/
Cenu obržel kolektiv K. Kirakci, K. Fejfarová, M. Kučeráková a K. Lang za významnou práci publikovanou v
časopisech konsorcia Chemistry Europe
v roce 2014

7. Certifikát pro Zuzanu Cibulkovou za přednášku v rámci 74. sjezdu chemiků (sekce
Termická analýza) v Olomouci

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Olomouc,
Doba konání: 6.9.2022, Pobočka: termická analýza

8. Čestné členství
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/cestne-clenstvi/
Ocenění obdržel prof. Ing. Ján Labuda, DrSc. za významný přínos k rozvoji spolupráce mezi českými a
slovenskými chemiky v oblasti elektroanalytické chemie

9. David Dollimore ESTAC Award for Jaroslav Šestak
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Palermo,
Itálie, Doba konání: 21.9.2022, Pobočka: termická analýza

10. Hanušova medaile
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/hanusova-medaile/
Ocenění obdržel RNDr. Václav Kašička, CSc.

11. Hanušova medaile
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/hanusova-medaile/
Ocenění obdržel prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.

12. Hanušova medaile
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/hanusova-medaile/
Ocenění obdržel Ing. František Foret, DSc.

13. Hanušova medaile
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz
/o-spolecnosti/oceneni/hanusova-medaile/
Ocenění obdržel prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.

14. Pamětní list pro Jiřího Málka za mimořádný přínos v oblasti termické analýzy
Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Pardubice,
Doba konání: 27.1.2022, Pobočka: termická analýza

Ostatní akce

1. Kotek J.: Valná hromada Evropské polymerní federace
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Vila
Lanna, Praha, Doba konání: 11. - 12. 2. 2022, Jazyky: anglický, Počet účastníků: 22, Poznámka k počtu
účastníků: 8 prezenčně, 14 online, Pobočka: makromolekulární chemie
Pravidelné zasedání Evropské polymerní federace (EPF). J Kotek, předseda OS makromolekulární chemie byl
zvolen prezidentem EPF pro období 2020-2022.

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

17 z 21 12.1.2023 10:50



2. Gaš, B.: Elektronická konference
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo
konání: Kyber prostor, Doba konání: Probíhá průběžně po celý rok., Jazyky: český, slovenský, Počet
účastníků: 100, Poznámka k počtu účastníků: Jedná se o přibližný počet., WWW:
http://web.natur.cuni.cz/osche/2022/e-mailova-konference/, Pobočka: chromatografie a
elektroforéza
Elektronická počítačová konference „chrom-el“ umožňuje rychlou výměnu informací o chromatografii a
elektroforéze všem zájemcům, kteří mají přístup k elektronické poště.

• Mezinárodní aktivity

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech

1. EuChemS - Eropean Chemical Society
WWW: https://www.euchems.eu/
ČSCH je jedním ze zakládajících členů.

2. ECTN - The European Chemistry Thematic Network Asociation
WWW: https://ectn.eu/
Prof. Drašar pracoval jako předseda Label committee a past-president ECTN.

3. IUPAC - International Union of Pure Applied Chemistry
WWW: https://iupac.org/, Pobočka: Nomenklatura, terminologie a kontakty s IUPAC

4. European Polymer Federation
WWW: https://www.epfwebsite.org/, Pobočka: makromolekulární chemie

5. Central European Group for Separation Sciences (CEGSS
WWW: http://www.cegss.ptchem.pl, Pobočka: chromatografie a elektroforéza
Středoevropská skupina pro separační vědy (Central European Group for Separation Sciences, CEGSS)
sdružuje národní skupiny pro separační vědy středoevropských zemí.
Zástupce ČR, prof. Michal Holčapek, Univerzita Pardubice, je členem "Permanent Scientific Committee" série
mezinárodních symposií International Symposium on Separation Sciences, ISSS YYYY, pořádané CEGSS.

6. European Society for Separation Science (EuSSS)
WWW: https://www.mett.hu/eusss/, Pobočka: chromatografie a elektroforéza
Evropská společnost pro separační vědy (European Society for Separation Sciences, EuSSS) sdružuje národní
skupiny separačních věd v celoevropském měřítku.
Zástupce ČR, Dr. Václav Kašička, Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, je tajemníkem řídícího výboru
("Steering Committee") EuSSS.

7. International Confederation for Thermal Analysis and Calorimetry
Pobočka: termická analýza

8. IUFoST - Intearnational Union of Food Science and Technolgy
WWW: https://iufost.org/

Členství ve struktuře mezinárodních organizací (za společnost)

1. The International Committee on Rheology (ICR)
WWW: https://icrheology.org/dat/frame.php%3flink=membersoc-officersnat.html, Pobočka:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

18 z 21 12.1.2023 10:50



reologie
Zatloukal, M. - delegát za Českou republiku

2. The European Society of Rheology (ESR)
WWW: https://rheology-esr.org/, Pobočka: reologie
Zatloukal, M. - delegát za Českou republiku.

3. European Chemical Society (EuChemS), Division of Food Chemistry
WWW: https://www.euchems.eu/divisions/food-chemistry-2/, Pobočka: potravinář.a agrikulturní
chemie

4. Division of Chemical Education EuChemS
WWW: https://www.euchems.eu/divisions/chemical-education-2/, Pobočka: chemické vzdělávání
Prof. Hana Čtrnáctová, předsedkyně OS chemického vzdělávání ČSCH, je stálou zástupkyní v této organizaci.

Účast na mezinárodních akcích (za společnost)

1. Administration Council ECTN
Místo konání: on-line, Doba konání: 29.1.2022
Zúčastnil se prof. Drašar.

2. Výroční konference Slovinské chemické společnosti
Místo konání: Portorož, Slovinsko, Doba konání: 20.-23.9.2022
Zúčastnil se prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc.. Byl zde vyznamenán Čestným členstvím.

3. Schůze vedení konsorcia Chemistry Europe
Místo konání: Weinheim, SRN, Doba konání: 24.-28.10.2022, WWW: https://chemistry-
europe.onlinelibrary.wiley.com/
ČSCH je dlouholetým členem tohoto konsorcia

4. 13th European Symposium on Thermal Analysis and Calorimetry
Místo konání: Palermo, Itálie, Doba konání: 19.9.-22.9.2022, Pobočka: termická analýza

5. 15th European Conference on Research in Chemical Education
Místo konání: Weizmann Institut of Science (Izrael), Doba konání: 11. 7. - 13. 7. 2022, WWW:
https://www.weizmann.ac.il/conferences/ECRICE2022/, Pobočka: chemické vzdělávání

• Ostatní

Mediální výstupy

1. Petr J. a další: Soubor plenárních přednášek ze 74. sjezdu chemiků
Počet výstupů: 4, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Doba
konání: 4.-7.9.2022, Sdělovací prostředek: internetová média, Poznámka ke sdělovacímu prostředku:
online - slideslive, Jazyky: český, slovenský, WWW: https://slideslive.com/aviup/chemici, Pobočka:
Olomouc

Ostatní výstup (jinam nezařazený)

1. T. Navrátil, M. Zelenský: Prezentace ČSCH na Laborexpu 2023 (Veletrh laboratorní

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

19 z 21 12.1.2023 10:50



techniky)
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Praha, Doba konání: 1. - 2. 6. 2022, WWW: https://laborexpo.cz/cs
Zástupci ČSCH se podíleli na odborném programu, Asociace mladých chemiků po celou dobu konátí veletrhu
prezentovala aktivity ČSCH na stánku.

• Projekty

Projekty RVS finančně podpořené AV ČR

1. prof. RNDr. Vlastimil Vyskočil, Ph.D.: Bulletin 1/2022, 4/2022, 7/2022, 10/2022
Zpráva o realizaci: Bulletin vychází 4x ročně v tištěné a elektronické verzi. Slouží jako platforma
české a slovenské chemické komunity. Obsahuje řadu populárně-vědeckých článků zaměřených na
propagaci a popularizaci chemie.Informuje o pořádání domácích a zahraničních akcí. Seznamuje
veřejnost se zahraničními aktivitami ČSCH, své místo zde má výuka chemie, novinky v legislativě a
soutěže pro různé věkové kategorie chemiků., Splnění cíle: V roce 2022 se podařilo naplnit a vydat
všechna 4 plánovaná čísla Bulletinu v tištěné i elektronické verzi. , WWW: http://chemicke-listy.cz
/Bulletin/

2. prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.: Členský příspěvek EuChemS
Zpráva o realizaci: ČSCH je jedním ze zakládajících členů této organizace v roce 1970. Členství
umožňuje členům ČSCH pracovat v odborných divizích EuChemS, řada z nich zde pracuje na
vedoucích pozicích.ČSCH pod hlavičkou EuChemS administrativně zajišťuje vedení mezinárodního
profesního registru evropských chemiků (EurChem).Pod hlavičkou EuChemS působí divize mladých
(EYCN), ve které aktivně působí Asociace mladých chemiků při ČSCH., Splnění cíle: Podařilo se
udržet kontinuitu členství v nejdůležitější profesní evropské chemické organizaci.Členové ČSCH se i
v uplynulém roce zapojili do její činnosti v rámci svých divizí., WWW: https://www.euchems.eu/

3. prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.: Členský příspěvek ECTN
Zpráva o realizaci: ECTN dohlíží na úroveň chemického vzdělávání, nastavuje jeho standardy a
umožňuje prostupnost studijních programů v rámci Evropy. Řada našich funkcionářů zastává v
organizaci významné pozice a podílí se tak aktivně na její činnosti., Splnění cíle: Funkcionářům ČSCH
bylo i v roce 2022 umožněno podílet se na akreditačních procesech řady v ČR i v Evropě a podílet se
tak na kontrole vzdělávání u nás i v zahraničí., WWW: https://ectn.eu/

4. prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.: Členský příspěvek IUFoST
Zpráva o realizaci: International Union of Food Science and Technology byl dlouhodobým partnerem
Českého komitétu pro potravinářské vědy a technologie a přispíval k šíření vědeckých informací z
oblasti potravinářských věd do této oblasti vědy v České republice. Po zrušení tohoto komitétu k
31. 12. 2017 byla tato skupina vědců včleněna pod Českou společnost chemickou a to konkrétně do
její odborné skupiny pro agrikulturní a potravinářskou chemii. Hlavním důvodem členství je udržení
kontaktů s předními pracovníky a získávání znalostí o potravinářských vědách z celého světa, což
se dařilo i v uplynulém roce., Splnění cíle: V uplanůlém roce se podařilo udržet kontakty s předními
mezinárodními odborníky v potravinářských vědách., WWW: https://iufost.org/

5. prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.: Členský příspěvek IUPAC
Zpráva o realizaci: Mezinárodní organizace IUPAC vypracovává doporučení z oblasti chemické
terminologie a nomenklatury, definice veličin a jejich jednotek a metodiky jejich stanovení. Čeští
chemici patří mezi zakládající členy IUPAC a po celou dobu se aktivně podílejí na její činnosti –
vypracovávání dokumentů IUPAC a standardizaci měření jednotlivých veličin. , Splnění cíle: V
uplynulém roce se řada členů ČSCH zapojila do činnosti IUPAC., WWW: https://iupac.org/

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

20 z 21 12.1.2023 10:50



==> Celkový počet výstupů: 182 <==

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: Helena Pokorná
Zprávu vygeneroval: spol33 - 12.1.2023 10:47:55

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2022 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1222

21 z 21 12.1.2023 10:50


